
РУКОВОДИТЕЛЬ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

САРМАНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
САРМАН 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

ЖИТ0КЧЕСЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<О^С?2 с. Сарманово

КАРАР

№ ^

О внесении изменений и дополнений в абзац 19 п. 4.3.4 Устава МБОУ «Кутемелинская ООШ» 
Сармановского муниципального района Республика Татарстан

На основании Протеста Прокурора Сармановского района РТ от 
17.01.2018 г. № 02-07-01/2017 на п. 4.3.4 Устава МБОУ «Кутемелинская ООШ» 
Сармановского муниципального района Республика Татарстан, утвержденного 
постановлением Исполнительного комитета Сармановского муниципального района 
РТ № 718 от 28.12.2015 г.

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в абзац 19 и. 4.3.4 Устава муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Кутемелинская основная общеобразовательная 
школа» Сармановского муниципального района Республика Татарстан, 
утвержденного постановлением Исполнительного комитета Сармановского 
муниципального района РТ № 718 от 28.12.2015 г. следующие изменения и 
дополнения:

«директор ОУ привлекает к дисциплинарной ответственности в виде 
замечания, выговора, отчисления из организации, осуществляющей 
образовательную деятельность за неисполнение или нарушение Устава организации, 
осуществляющей образовательную деятельность, правил внутреннего распорядка и 
иных локальных нормативных актов по вопросам организации и осуществления 
образовательной деятельности обучающихся, не включая учащихся дошкольного, 
начального общего образования, обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья (с задержкой психического развития и различными формами умственной 
отсталости) и работников ОУ за неисполнение или ненадлежащее исполнение 
работниками по их вине возложенных на них трудовых обязанностей»;

- исключить понятие «к иной ответственности»
2. Контроль ъа/ исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Исполнительного 
муниципального района по социальнс

Руководитель исполнительного ко, 
Сармановского муниципального р

комитета 
хипову И.Р.

Сармановского

Л.Х.Нуртдинов


